funcpe de constatarile fecute Beneficiarul va aproba sau va respinge receppa. Receppa poate fi focuta §i pentru рагр 
de construct distincte fizic §i functional.

3. VALOAREA LUCRARILOR §1 MODALITAJILE DE PLATA

3.1 Valoarea lucrarilor ce reprezinta obiectul prezentului contract este de 13 180 746,86 (treisprezece milioane una
suta optzeci mii sapte sutepatruzeci si sase lei, 48 bani) lei MD, inclusiv TVA:

Lucrari de reparafie a str. 31 August (segment str. M. Frunze -  str. V. Stroescu) -  1 644 186,71 (un milion 
sase sute patruzeci si patru mii una sutd optzeci si sase lei, 71 bani) lei;
Lucrari de reparafie a str. A. Mateevici (segment pr. Republicii -  str. V. Stroescu) -  2 104 168,66 (doua 
milioane una suta patru mii una suta saizeci si opt lei, 66 bani) lei;
Lucrari de reparafie a str. B.P.Hasdeu (segment pr. Republicii -  stafia de testare) -  1 790 046,65 (un milion 
sapte sute nouazeci mii patruzeci si sase lei, 65 bani)lei;
Lucrari de reparafie a str. Haiducilor -  1 091 857,29 (un milion nouazeci si una mii opt sute cincizeci si 
sapte lei, 29 bani)lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces str. M. Viteazul nr. 5 1 -1 7 4  324,49 (una suta saptezeci si patru mii 
trei sute douazeci si patru lei, 49 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces str. $tefan cel Mare nr. 17 -276  324,10 (doua sute saptezeci si sase 
mii trei sute douazeci si patru lei, 10 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces str.Stefan cel Mare nr. 9 -  186 480,91 (una suta optzeci si sase mii 
patru sute optzeci lei, 91 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces cartier Lapaevca -  560 252,44 (cinci sute $aizeci mii doua sute 
cincizeci si doi lei, 44 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces str.Doinelor nr. 17 -  261 963,43 ( doua sute saizeci si una mii noua 
sute saizeci si trei lei, 43 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces cartier Lipovanca -  1 166 466,03 (un milion una suta saizeci si 
sase mil patru sute saizeci si sase lei, 03 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces str. Stefan cel Mare nr. 35, 37 -  764 318,69 (sapte sute saizeci si 
patru mii trei sute optsprezece lei, 69 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces str. Plugarilor nr.l, 101 -  569 222,08 (cinci sute saizeci si noua mii 
doua sute douazeci si doi lei, 08 bani) lei;
Lucrari de reparafie a drumului de acces str.Stefan cel Mare nr. 21 -  293 391,68 (doua sute nouazeci si trei 
mii trei sute nouazeci si unu lei, 68 bani) lei;
Lucrari de amenajare a curfii din str. C. Negruzzi nr. 30 si nr. 32 si I.L.Caragiale nr. 39 si nr. 41 cuprinsa 
intre str. I.L.Caragiale, str. C.Negruzzi si str. V. Stroescu - 2  297 743,70 ( doua milioane doua sute nouazeci 
si sapte mii sapte sute patruzeci si trei lei, 70 bani) lei.

3.2 Achitarile vor fi efectuate prin transfer in baza facturilor fiscale, dupa primirea proceselor - verbale de receptie a 
lucrarilor executate, semnate §i acceptate de catre Beneficiar, in termen de 30 de zile, conform alocatiilor bugetare 
planificate -  6 590 373,43 (sase milioane cinci sute nouazeci mii trei sute saptezeci si trei lei, 43 bani) echivalentul a 
50% din valoarea lucrdrilor executate se va achita din contul bugetului pentru anul 2021 si diferenfa, adica - 
6 590 373,43 (sase milioane cinci sute nouazeci mii trei sute saptezeci si trei lei, 43 bani) -  se va achita din contul 
bugetului pentru anul 2022.
3.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de receptie a lucrarilor executate in termen de 20 zile calendaristice de la 
primirea acestora de la Antreprenorul General.
3.4 Pentru demararea lucrarilor Beneficiarul va achita in avans suma de 659 037,34 (sase sute cincizeci si noua mii 
treizeci si sapte lei, 34 bani) lei, adica 10% din suma alocafiilor planificate pentru anul 2021.